
議案第１０７号 

 

令和４年度三次市一般会計補正予算（第８号）（案） 

 

 令和４年度三次市の一般会計補正予算（第８号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,022,414 千円を追加し，歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 41,658,061 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は，「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第３条 繰越明許費の追加及び変更は，「第３表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加及び変更は，「第４表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第５条 地方債の変更は，「第５表 地方債補正」による。 

 

  令和４年１２月２日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

14 分担金及び負担金 318,698 19,665 338,363 

1 分担金 88,281 19,665 107,946 

16 国庫支出金 5,241,909 104,977 5,346,886 

1 国庫負担金 2,617,139 71,725 2,688,864 

2 国庫補助金 2,588,841 33,252 2,622,093 

17 県支出金 2,841,571 185,393 3,026,964 

1 県負担金 1,034,209 20,475 1,054,684 

2 県補助金 1,638,979 164,918 1,803,897 

18 財産収入 261,856 65,949 327,805 

2 財産売払収入 129,548 65,949 195,497 

19 寄附金 72,601 995 73,596 

1 寄附金 72,601 995 73,596 

20 繰入金 1,673,617 87,391 1,761,008 

1 基金繰入金 1,673,617 87,391 1,761,008 

21 繰越金 508,877 141,644 650,521 

1 繰越金 508,877 141,644 650,521 

23 市債 5,570,521 416,400 5,986,921 

1 市債 5,570,521 416,400 5,986,921 

歳　　入　　合　　計 40,635,647 1,022,414 41,658,061 

1 一般会計

- 2 -



（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 274,581 1,701 276,282 

1 議会費 274,581 1,701 276,282 

2 総務費 7,071,191 76,763 7,147,954 

1 総務管理費 6,516,838 77,442 6,594,280 

2 徴税費 317,433 △1,500 315,933 

3 戸籍住民基本台帳 103,591 △480 103,111 

費

4 選挙費 95,675 200 95,875 

6 監査委員費 35,308 1,101 36,409 

3 民生費 9,905,957 152,644 10,058,601 

1 社会福祉費 5,809,046 80,404 5,889,450 

2 児童福祉費 3,546,162 55,009 3,601,171 

3 生活保護費 550,749 17,231 567,980 

4 衛生費 3,235,402 24,763 3,260,165 

1 保健衛生費 1,684,152 △1,200 1,682,952 

2 清掃費 1,039,317 15,369 1,054,686 

3 上水道費 511,933 10,594 522,527 

6 農林水産業費 2,162,090 127,470 2,289,560 

1 農業費 1,166,629 15,970 1,182,599 

2 耕地費 508,847 111,500 620,347 

7 商工費 696,472 13,104 709,576 

1 商工費 696,472 13,104 709,576 

8 土木費 4,546,538 262,884 4,809,422 

1 土木管理費 363,426 △3,300 360,126 

2 道路橋梁費 2,039,331 294,782 2,334,113 

4 都市計画費 1,354,030 △28,598 1,325,432 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

9 消防費 1,366,680 △17,396 1,349,284 

1 消防費 1,366,680 △17,396 1,349,284 

10 教育費 4,332,064 212,481 4,544,545 

1 教育総務費 884,402 12,788 897,190 

2 小学校費 388,141 12,778 400,919 

3 中学校費 183,325 5,578 188,903 

5 社会教育費 665,177 0 665,177 

6 保健体育費 2,090,118 181,337 2,271,455 

11 災害復旧費 1,006,544 168,000 1,174,544 

1 農林水産施設災害 138,644 95,000 233,644 

復旧費

2 土木施設災害復旧 867,900 73,000 940,900 

費

歳　　出　　合　　計 40,635,647 1,022,414 41,658,061 

1 一般会計
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第２表　継続費補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

10 教育費
6 保健体
育費

学校給食調理
場整備事業

2,644,976 令和2年度 16,000 2,825,903 令和2年度 16,000

令和3年度 1,031,600 令和3年度 1,031,600

令和4年度 1,577,376 令和4年度 1,758,303

令和5年度 20,000 令和5年度 20,000

款 項
補正前 補正後

事業名

- 5 -



第３表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費 43,000

3 民生費 1 社会福祉費 8,101

2 児童福祉費 2,845

4 衛生費 2 清掃費 61,270

6 農林水産業費 1 農業費 8,150

2 耕地費 100,000

8 土木費 2 道路橋梁費 74,850

40,000

328,155

3 河川費 20,000

9 消防費 1 消防費 6,687

33,000

10 教育費 2 小学校費 8,276

3 中学校費 1,619

5 社会教育費 5,110

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

69,690

83,200

2 土木施設災害復旧
費

33,000

47,000

（ 変　更 ） （単位：千円）

変更前 変更後

金額 金額

8 土木費 2 道路橋梁費
市道新設改良事業（八次88号線，式砂井
谷線外，大山中線，庄里線）

50,000 218,000

事業名

款 項 事業名

三次環境クリーンセンター整備事業

祝橋下流漁業用坂路修繕事業

農業水路等長寿命化・防災減災事業

道路橋梁修繕事業

公共施設改修・解体事業

三次市福祉保健センター改修事業

放課後児童クラブ移転事業

県道新設改良事業（木呂田本郷線）

橋梁新設改良事業（深川一号橋，備北大橋，信門一号
橋，四反田橋，下原橋，古市橋，佐久間橋，神杉橋，
宮本橋，本郷木呂田2号橋，舟山橋，仮屋橋，小橋，
甲名寄国五号橋，岩崎橋，片野橋（市道片野線），片
野橋（市道海田原田幸線），深川二号橋，上成広橋，
城之沖橋，河村橋，願万寺二号橋，権現一号橋）

河川災害防止対策事業

消防格納庫整備事業

排水ポンプ場長寿命化整備事業

特別支援教室等整備事業

特別支援教室等整備事業

ジミー・カーターシビックセンター改修事業

過年災害農地復旧事業

過年災害農業施設復旧事業

現年災害公共土木復旧事業

現年災害単独土木復旧事業
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第４表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項

（ 変　更 ） （単位：千円）

期　間 限度額 期　間 限度額

令和4年度から 令和4年度から

令和5年度まで 令和5年度まで

令和4年度から 令和4年度から

令和5年度まで 令和5年度まで

令和4年度から 令和4年度から

令和5年度まで 令和5年度まで

一般廃棄物家庭ごみ収集運搬委託業務 249,000

期　　　間 限　度　額

三次小学校整備事業 180,000

変　更　前

令和4年度から

令和7年度まで

事　　　　　　項
変　更　後

259,000

公共施設ごみ収集運搬委託業務 8,500 8,900

三次環境クリーンセンター焼却施設等運
転管理委託業務

164,000 171,000
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第５表　地方債補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

公共施設等整備事業 93,200 95,500

庁舎改修等事業 59,500 59,900

社会福祉施設整備事業 21,300 29,000

耕地事業 67,200 80,700

道路橋梁維持事業 157,600 217,600

道路新設改良事業 449,400 654,100

橋梁新設改良事業 152,800 166,500

下水道事業会計繰出 215,700 158,700

消防施設等整備事業 79,600 66,400

文化施設整備事業 5,100 5,900

学校給食施設整備事業 1,396,000 1,524,500

過年災害農地復旧事業 11,300 11,900

過年災害農業施設復旧事業 14,600 14,700

現年災害公共土木復旧事業 11,200 20,500

現年災害単独土木復旧事業 12,100 57,100

補正前に
同じ

補正前に
同じ

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

普通貸借又
は証券発行

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

利率

補正前に
同じ
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

14 分担金及び負担金 318,698 

16 国庫支出金 5,241,909 

17 県支出金 2,841,571 

18 財産収入 261,856 

19 寄附金 72,601 

20 繰入金 1,673,617 

21 繰越金 508,877 

23 市債 5,570,521 

歳　　　入　　　合　　　計 40,635,647 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

19,665 338,363 

104,977 5,346,886 

185,393 3,026,964 

65,949 327,805 

995 73,596 

87,391 1,761,008 

141,644 650,521 

416,400 5,986,921 

1,022,414 41,658,061 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 274,581 1,701 276,282 

2 総務費 7,071,191 76,763 7,147,954 

3 民生費 9,905,957 152,644 10,058,601 

4 衛生費 3,235,402 24,763 3,260,165 

6 農林水産業費 2,162,090 127,470 2,289,560 

7 商工費 696,472 13,104 709,576 

8 土木費 4,546,538 262,884 4,809,422 

9 消防費 1,366,680 △17,396 1,349,284 

10 教育費 4,332,064 212,481 4,544,545 

11 災害復旧費 1,006,544 168,000 1,174,544 

歳　　　出　　　合　　　計 40,635,647 1,022,414 41,658,061 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 1,701 

0 0 2,700 167 73,896 

74,421 27,223 7,700 5,600 37,700 

0 0 0 0 24,763 

0 70,000 13,500 34,882 9,088 

0 2,500 0 8,201 2,403 

11,880 0 221,400 0 29,604 

0 0 △13,200 0 △4,196 

0 0 129,300 828 82,353 

18,676 85,670 55,000 4,665 3,989 

104,977 185,393 416,400 54,343 261,301 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 14 分担金及び負担金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

14 分担金及び負担金 318,698 19,665 338,363

1 分担金 88,281 19,665 107,946

1 農林水産業費分担金 53,772 15,000 68,772

4 災害復旧費分担金 18,475 4,665 23,140

(款) 16 国庫支出金

16 国庫支出金 5,241,909 104,977 5,346,886

1 国庫負担金 2,617,139 71,725 2,688,864

1 民生費国庫負担金 1,990,712 53,049 2,043,761

2 災害復旧費国庫負担金 496,915 18,676 515,591

2 国庫補助金 2,588,841 33,252 2,622,093

2 民生費国庫補助金 406,634 21,372 428,006

5 土木費国庫補助金 640,226 11,880 652,106

(款) 17 県支出金

17 県支出金 2,841,571 185,393 3,026,964

1 県負担金 1,034,209 20,475 1,054,684

2 民生費県負担金 894,243 20,475 914,718

2 県補助金 1,638,979 164,918 1,803,897

2 民生費県補助金 420,286 6,748 427,034

4 農林水産業費県補助金 1,050,346 70,000 1,120,346

5 商工費県補助金 5,412 2,500 7,912

9 災害復旧費県補助金 63,086 85,670 148,756

(款) 18 財産収入

18 財産収入 261,856 65,949 327,805

2 財産売払収入 129,548 65,949 195,497

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 耕地費分担金 15,000 ①小規模農業基盤整備事業費分担金 15,000

1 農林水産施設 4,665 ②過年災害農地復旧費分担金 780

災害復旧費分 ④過年災害農業施設復旧費分担金 3,885

担金

（単位：千円）

1 社会福祉費負 40,026 ②障害者自立支援給付費負担金 42,041

担金 ④障害児入所給付費等負担金 △ 2,015

3 生活保護等対 12,098 ①生活保護等対策費負担金 12,098

策費負担金

6 国民健康保険 925 ①国民健康保険未就学児均等割保険料負担金 925

未就学児均等

割保険料負担

金

1 土木施設災害 18,676 ①現年災害公共土木復旧費負担金 18,676

復旧費負担金

2 児童福祉費補 20,272 ③子ども・子育て支援交付金 524

助金 ⑤子どものための教育・保育給付交付金 19,748

3 生活保護等対 1,100 ②社会保障・税番号制度システム整備費等補助金

策費補助金 1,100

2 道路橋梁費補 11,880 ③道路交通安全対策事業費補助金 11,880

助金

（単位：千円）

1 社会福祉費負 20,013 ②障害者自立支援給付費負担金 21,020

担金 ④障害児入所給付費等負担金 △ 1,007

7 国民健康保険 462 ①国民健康保険未就学児均等割保険料負担金 462

未就学児均等

割保険料負担

金

2 児童福祉費補 6,748 ①子ども・子育て支援交付金 524

助金 ⑦子どものための教育・保育給付交付金 6,224

2 耕地費補助金 70,000 ④基盤整備促進事業補助金（農業水路等長寿命化・防災減災事業）

70,000

1 商工費補助金 2,500 ②中山間地域雇用奨励事業補助金 2,500

1 農林水産施設 85,670 ②過年災害農地復旧費補助金 38,440

災害復旧費補 ④過年災害農業施設復旧費補助金 47,230

助金

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 18 財産収入

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

1 不動産売払収入 128,847 65,949 194,796

(款) 19 寄附金

19 寄附金 72,601 995 73,596

1 寄附金 72,601 995 73,596

2 指定寄附金 72,600 995 73,595

(款) 20 繰入金

20 繰入金 1,673,617 87,391 1,761,008

1 基金繰入金 1,673,617 87,391 1,761,008

1 財政調整基金繰入金 586,341 53,708 640,049

5 江の川カヌー公園さくぎ施設整備基金 8,100 1,515 9,615

繰入金

6 ふるさと創生基金繰入金 222,500 13,886 236,386

7 過疎地域持続的発展基金繰入金 396,800 18,282 415,082

(款) 21 繰越金

21 繰越金 508,877 141,644 650,521

1 繰越金 508,877 141,644 650,521

1 繰越金 508,877 141,644 650,521

(款) 23 市債

23 市債 5,570,521 416,400 5,986,921

1 市債 5,570,521 416,400 5,986,921

1 総務債 549,900 2,700 552,600

2 民生債 80,500 7,700 88,200

4 農林水産業債 147,600 13,500 161,100

5 土木債 1,705,900 221,400 1,927,300

6 消防債 123,600 △ 13,200 110,400

7 教育債 1,775,300 129,300 1,904,600

8 災害復旧債 320,300 55,000 375,300

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 不動産売払収 65,949 ①土地売払収入 65,949

入

（単位：千円）

5 教育費寄附金 995 ①教育総務費寄附金 995

（単位：千円）

1 財政調整基金 53,708 ①財政調整基金繰入金 53,708

繰入金

1 江の川カヌー 1,515 ①江の川カヌー公園さくぎ施設整備基金繰入金

公園さくぎ施 1,515

設整備基金繰

入金

1 ふるさと創生 13,886 ①ふるさと創生基金繰入金 13,886

基金繰入金

1 過疎地域持続 18,282 ①過疎地域持続的発展基金繰入金 18,282

的発展基金繰

入金

（単位：千円）

1 前年度繰越金 141,644 ①前年度繰越金 141,644

（単位：千円）

1 総務管理債 2,700 ①公共施設等整備事業債 2,300

②庁舎改修等事業債 400

1 社会福祉債 7,700 ①社会福祉施設整備事業債 7,700

1 耕地債 13,500 ①耕地事業債 13,500

1 道路橋梁債 278,400 ①道路橋梁維持事業債 60,000

②道路新設改良事業債 204,700

③橋梁新設改良事業債 13,700

3 都市計画債 △ 57,000 ④下水道事業会計繰出債 △ 57,000

1 消防債 △ 13,200 ①消防施設等整備事業債 △ 13,200

2 社会教育債 800 ①文化施設整備事業債 800

3 保健体育債 128,500 ②学校給食施設整備事業債 128,500

1 農林水産施設 700 ②過年災害農地復旧事業債 600

災害復旧債 ④過年災害農業施設復旧事業債 100

2 土木施設災害 54,300 ①現年災害公共土木復旧事業債 9,300

復旧債 ③現年災害単独土木復旧事業債 45,000

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 274,581 1,701 276,282 0 1,701

1 議会費 274,581 1,701 276,282 0 1,701

1 議会費 274,581 1,701 276,282 0 1,701

(款) 2 総務費

2 総務費 7,071,191 76,763 7,147,954 地方債 2,700 73,896

その他 167

1 総務管理費 6,516,838 77,442 6,594,280 地方債 2,700 74,575

その他 167

1 一般管理費 2,556,454 △7,449 2,549,005 0 △7,449

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

2 給　　　料 1,200 　２職員人件費 1,701            

4 共　済　費 501 　 2　給　　　料 1,200        

　②一般職給 1,200    

　 3　職員手当等

　③住居手当 △300    

　④通勤手当 △500    

　⑬一般職期末手当 300    

　⑭勤勉手当 500    

　 4　共　済　費 501        

　①市町村職員共済組合負担金 500    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

（単位：千円）

2 給　　　料 △14,000 　１特別職人件費 401            

3 職員手当等 △6,600 　 3　職員手当等 100        

4 共　済　費 301 　⑫特別職期末手当 300    

10 需　用　費 10,617 　 児童手当 △200    

12 委　託　料 2,233 　 4　共　済　費 301        

　①市町村職員共済組合負担金 300    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

　２職員人件費 △20,700            

　 2　給　　　料 △14,000        

　②一般職給 △14,000    

　 3　職員手当等 △6,700        

　①扶養手当 800    

　②地域手当 300    

　③住居手当 1,100    

　④通勤手当 1,200    

　⑬一般職期末手当 △6,000    

　⑭勤勉手当 △4,000    

　 児童手当 △100    

　５財政一般管理経費 2,233            

　12　委　託　料 2,233        

　①業務委託料（物件費） 2,233    

・システム改修業務委託料 2,233

　８庁舎機器等管理経費 9,884            

　10　需　用　費 9,884        

　⑤光熱水費 9,884    

　９生活安全推進経費 733            

　10　需　用　費 733        

　⑤光熱水費 733    

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 財産管理費 837,614 83,367 920,981 地方債 2,700 80,500

その他 167

10 諸費 175,196 1,524 176,720 0 1,524

2 徴税費 317,433 △1,500 315,933 0 △1,500

1 税務総務費 174,997 △1,500 173,497 0 △1,500

3 戸籍住民基本台 103,591 △480 103,111 0 △480

帳費

1 戸籍住民基本 103,591 △480 103,111 0 △480

台帳費

4 選挙費 95,675 200 95,875 0 200

1 選挙管理委員 18,787 200 18,987 0 200

会費

特 定 財 源 一般財源

2 総務費

- 20 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 3,200 　１施設管理経費 83,200            

18 負担金，補助 80,000 　14　工事請負費 3,200        

及び交付金 　①工事請負費 3,200    

24 積　立　金 167 ・施設整備工事 3,200

　18　負担金，補助及び交付金 80,000        

　⑤補助金（補助費） 80,000    

・指定管理施設電気料金負担軽減補助金 80,000

　４基金管理経費 167            

　24　積　立　金 167        

　①積　立　金 167    

・ふるさと創生基金積立金 167

22 償還金，利子 1,524 １２過年度国庫支出金等精算返納金（商工観光課）

及び割引料 1,524            

　22　償還金，利子及び割引料 1,524        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,524    

3 職員手当等 △600 　１職員人件費 △1,500            

4 共　済　費 △900 　 3　職員手当等 △600        

　①扶養手当 △300    

　③住居手当 △500    

　④通勤手当 △100    

　⑬一般職期末手当 △200    

　⑭勤勉手当 700    

　 児童手当 △200    

　 4　共　済　費 △900        

　①市町村職員共済組合負担金 △900    

2 給　　　料 300 　１職員人件費 △480            

3 職員手当等 △780 　 2　給　　　料 300        

　②一般職給 300    

　 3　職員手当等 △780        

　①扶養手当 400    

　③住居手当 400    

　④通勤手当 △80    

　⑬一般職期末手当 △800    

　⑭勤勉手当 △600    

　 児童手当 △100    

2 給　　　料 300 　１職員人件費 200            

3 職員手当等 200 　 2　給　　　料 300        

4 共　済　費 △300 　②一般職給 300    

　 3　職員手当等 200        

　①扶養手当 200    

　③住居手当 △300    

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 100    

　⑭勤勉手当 100    

　 4　共　済　費 △300        

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 選挙管理委員

会費

6 監査委員費 35,308 1,101 36,409 0 1,101

1 監査委員費 35,308 1,101 36,409 0 1,101

(款) 3 民生費

3 民生費 9,905,957 152,644 10,058,601 国庫 74,421 37,700

県 27,223

地方債 7,700

その他 5,600

1 社会福祉費 5,809,046 80,404 5,889,450 国庫 40,951 11,278

県 20,475

地方債 7,700

1 社会福祉総務 382,397 △9,600 372,797 0 △9,600

費

2 障害者自立支 1,974,358 80,053 2,054,411 国庫 40,026 20,014

援費 県 20,013

9 福祉保健セン 95,360 8,101 103,461 地方債 7,700 401

ター費

10 国民健康保険 413,554 1,850 415,404 国庫 925 463

特別会計繰出 県 462

金

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①市町村職員共済組合負担金 △300    

2 給　　　料 △100 　１職員人件費 1,101            

3 職員手当等 1,000 　 2　給　　　料 △100        

4 共　済　費 201 　②一般職給 △100    

　 3　職員手当等 1,000        

　①扶養手当 300    

　③住居手当 400    

　⑬一般職期末手当 100    

　⑭勤勉手当 200    

　 4　共　済　費 201        

　①市町村職員共済組合負担金 200    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

（単位：千円）

2 給　　　料 △2,500 　１職員人件費 △9,600            

3 職員手当等 △6,300 　 2　給　　　料 △2,500        

4 共　済　費 △800 　②一般職給 △2,500    

　 3　職員手当等 △6,300        

　①扶養手当 △900    

　④通勤手当 △400    

　⑬一般職期末手当 △3,000    

　⑭勤勉手当 △1,500    

　 児童手当 △500    

　 4　共　済　費 △800        

　①市町村職員共済組合負担金 △800    

19 扶　助　費 80,053 　１障害者自立支援経費 80,053            

　19　扶　助　費 80,053        

　①扶　助　費 80,053    

・介護給付費 30,893

・訓練等給付費 51,558

・サービス利用計画作成費 1,632

・障害児通所施設給付費 △4,030

14 工事請負費 8,101 　１福祉保健センター管理経費 8,101            

　14　工事請負費 8,101        

　①工事請負費 8,101    

・施設改修工事 8,101

27 繰　出　金 1,850 　１国民健康保険特別会計繰出金 1,850            

　27　繰　出　金 1,850        

　①特別会計繰出金 1,850    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 児童福祉費 3,546,162 55,009 3,601,171 国庫 20,272 22,389

県 6,748

その他 5,600

5 保育所費 2,090,058 50,619 2,140,677 国庫 19,748 19,047

県 6,224

その他 5,600

6 児童館費 197,265 4,390 201,655 国庫 524 3,342

県 524

3 生活保護費 550,749 17,231 567,980 国庫 13,198 4,033

1 生活保護費 550,749 17,231 567,980 国庫 13,198 4,033

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

2 給　　　料 5,200 　１職員人件費 9,440            

3 職員手当等 2,740 　 2　給　　　料 5,200        

4 共　済　費 1,500 　②一般職給 5,200    

10 需　用　費 8,763 　 3　職員手当等 2,740        

12 委　託　料 15,170 　①扶養手当 200    

18 負担金，補助 17,246 　④通勤手当 300    

及び交付金 　⑬一般職期末手当 200    

　⑭勤勉手当 2,300    

　⑮役職調整手当 △60    

　 児童手当 △200    

　 4　共　済　費 1,500        

　①市町村職員共済組合負担金 1,500    

　２保育所経費 41,179            

　10　需　用　費 8,763        

　⑤光熱水費 8,763    

　12　委　託　料 15,170        

　①業務委託料（物件費） 15,170    

・保育業務委託料 15,170

　18　負担金，補助及び交付金 17,246        

　④負担金（その他） 11,646    

・施設型給付費 △6,085

・地域型保育給付費 17,731

　⑤補助金（補助費） 5,600    

・障害児等保育事業補助金 5,600

10 需　用　費 1,347 　１放課後児童クラブ経費 4,390            

12 委　託　料 145 　10　需　用　費 1,347        

14 工事請負費 2,500 　⑤光熱水費 1,347    

17 備品購入費 200 　12　委　託　料 145        

18 負担金，補助 198 　①業務委託料（物件費） 145    

及び交付金 ・移転業務委託料 145

　14　工事請負費 2,500        

　①工事請負費 2,500    

・施設改修工事 2,500

　17　備品購入費 200        

　③その他備品購入費 200    

・放課後児童クラブ備品 200

　18　負担金，補助及び交付金 198        

　⑤補助金（補助費） 198    

・放課後児童支援員等処遇改善臨時特例補助金 198

12 委　託　料 1,100 　１生活保護総務経費 1,100            

19 扶　助　費 16,131 　12　委　託　料 1,100        

　①業務委託料（物件費） 1,100    

・システム改修業務委託料 1,100

　２生活保護扶助経費 16,131            

　19　扶　助　費 16,131        

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 生活保護費

(款) 4 衛生費

4 衛生費 3,235,402 24,763 3,260,165 0 24,763

1 保健衛生費 1,684,152 △1,200 1,682,952 0 △1,200

1 保健衛生総務 337,224 △1,200 336,024 0 △1,200

費

2 清掃費 1,039,317 15,369 1,054,686 0 15,369

1 清掃総務費 37,009 350 37,359 0 350

2 塵芥処理費 769,188 7,169 776,357 0 7,169

3 し尿処理費 233,120 7,850 240,970 0 7,850

3 上水道費 511,933 10,594 522,527 0 10,594

1 上水道施設費 511,933 10,594 522,527 0 10,594

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,162,090 127,470 2,289,560 県 70,000 9,088

地方債 13,500

その他 34,882

1 農業費 1,166,629 15,970 1,182,599 その他 19,882 △3,912

1 農業委員会費 41,775 170 41,945 0 170

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①扶　助　費 16,131    

・生活扶助費等 16,131

（単位：千円）

2 給　　　料 △1,900 　１職員人件費 △1,200            

3 職員手当等 200 　 2　給　　　料 △1,900        

4 共　済　費 500 　②一般職給 △1,900    

　 3　職員手当等 200        

　①扶養手当 300    

　③住居手当 800    

　④通勤手当 200    

　⑬一般職期末手当 △1,000    

　⑭勤勉手当 △400    

　⑮役職調整手当 100    

　 児童手当 200    

　 4　共　済　費 500        

　①市町村職員共済組合負担金 500    

3 職員手当等 350 　１職員人件費 350            

　 3　職員手当等 350        

　①扶養手当 100    

　⑭勤勉手当 250    

10 需　用　費 7,169 　１塵芥処理経費 7,169            

　10　需　用　費 7,169        

　⑤光熱水費 7,169    

10 需　用　費 14,850 　１し尿処理経費 7,850            

12 委　託　料 △7,000 　10　需　用　費 14,850        

　⑤光熱水費 14,850    

　12　委　託　料 △7,000        

　③施設機器等管理委託料 △7,000    

・施設機器管理委託料 △7,000

18 負担金，補助 10,594 　１水道事業会計経費 10,594            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 10,594        

　⑤補助金（補助費） 10,594    

・水道事業会計補助金 10,594

（単位：千円）

2 給　　　料 30 　１職員人件費 170            

3 職員手当等 130 　 2　給　　　料 30        

4 共　済　費 10 　②一般職給 30    

　 3　職員手当等 130        

　⑬一般職期末手当 30    

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 農業委員会費

2 農業総務費 159,606 △12,800 146,806 0 △12,800

3 農業振興費 784,877 23,739 808,616 その他 19,882 3,857

5 畜産業費 30,834 4,861 35,695 0 4,861

2 耕地費 508,847 111,500 620,347 県 70,000 13,000

地方債 13,500

その他 15,000

2 耕地事業費 295,859 111,500 407,359 県 70,000 13,000

地方債 13,500

その他 15,000

(款) 7 商工費

7 商工費 696,472 13,104 709,576 県 2,500 2,403

その他 8,201

1 商工費 696,472 13,104 709,576 県 2,500 2,403

その他 8,201

1 商工総務費 35,548 2,403 37,951 0 2,403

特 定 財 源 一般財源

7 商工費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑭勤勉手当 100    

　 4　共　済　費 10        

　①市町村職員共済組合負担金 10    

2 給　　　料 △7,800 　１職員人件費 △12,800            

3 職員手当等 △2,500 　 2　給　　　料 △7,800        

4 共　済　費 △2,500 　②一般職給 △7,800    

　 3　職員手当等 △2,500        

　①扶養手当 △400    

　③住居手当 △600    

　④通勤手当 △600    

　⑬一般職期末手当 △1,200    

　⑭勤勉手当 △500    

　 児童手当 800    

　 4　共　済　費 △2,500        

　①市町村職員共済組合負担金 △2,500    

18 負担金，補助 23,739 　１農業振興経費 23,739            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 23,739        

　⑤補助金（補助費） 23,739    

・有害鳥獣被害防止対策事業補助金 3,857

・担い手育成・強化事業補助金 18,282

・農産物生産力強化事業補助金 1,600

14 工事請負費 4,861 　２畜産施設管理経費 4,861            

　14　工事請負費 4,861        

　①工事請負費 4,861    

・施設修繕工事 4,861

14 工事請負費 100,000 　１小規模農業基盤整備経費 111,000            

18 負担金，補助 11,500 　14　工事請負費 100,000        

及び交付金 　①工事請負費 100,000    

・施設改修工事 100,000

　18　負担金，補助及び交付金 11,000        

　⑥補助金（建設単独） 11,000    

・小規模農業用施設等改良事業補助金 11,000

　２県営事業負担金 500            

　18　負担金，補助及び交付金 500        

　④負担金（その他） 500    

・農業農村整備事業負担金 500

（単位：千円）

2 給　　　料 1,100 　１職員人件費 2,403            

3 職員手当等 500 　 2　給　　　料 1,100        

4 共　済　費 803 　②一般職給 1,100    

　 3　職員手当等 500        

区  分 金  額

7 商工費
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(款) 7 商工費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 商工総務費

2 商工業振興費 424,096 9,186 433,282 県 2,500 0

その他 6,686

5 観光費 229,325 1,515 230,840 その他 1,515 0

(款) 8 土木費

8 土木費 4,546,538 262,884 4,809,422 国庫 11,880 29,604

地方債 221,400

1 土木管理費 363,426 △3,300 360,126 0 △3,300

1 土木総務費 221,410 △3,300 218,110 0 △3,300

2 道路橋梁費 2,039,331 294,782 2,334,113 国庫 11,880 4,502

地方債 278,400

1 道路橋梁総務 1,982 1,300 3,282 0 1,300

費

2 道路橋梁維持 858,111 60,000 918,111 地方債 60,000 0

費

3 道路新設改良 736,238 213,482 949,720 地方債 204,700 8,782

費

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　③住居手当 △200    

　④通勤手当 △100    

　⑬一般職期末手当 300    

　⑭勤勉手当 500    

　⑮役職調整手当 100    

　 児童手当 △100    

　 4　共　済　費 803        

　①市町村職員共済組合負担金 800    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 3    

18 負担金，補助 9,186 　１商工業振興経費 9,186            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 9,186        

　⑤補助金（補助費） 9,186    

・工場等設置奨励金 9,186

14 工事請負費 1,515 　３観光交流施設管理経費 1,515            

　14　工事請負費 1,515        

　①工事請負費 1,515    

・設備改修工事 1,515

（単位：千円）

2 給　　　料 △1,400 　１職員人件費 △3,300            

3 職員手当等 △1,700 　 2　給　　　料 △1,400        

4 共　済　費 △200 　②一般職給 △1,400    

　 3　職員手当等 △1,700        

　①扶養手当 △900    

　③住居手当 △300    

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 △500    

　⑭勤勉手当 700    

　 児童手当 △800    

　 4　共　済　費 △200        

　①市町村職員共済組合負担金 △200    

18 負担金，補助 1,300 　１道路橋梁総務経費 1,300            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 1,300        

　①負担金（補助費） 1,300    

・国道３７５号整備促進広島県期成同盟会負担金 1,300

14 工事請負費 60,000 　１道路橋梁維持経費 60,000            

　14　工事請負費 60,000        

　①工事請負費 60,000    

・維持工事 60,000

14 工事請負費 93,000 　１道路新設改良経費 93,000            

18 負担金，補助 120,482 　14　工事請負費 93,000        

及び交付金 　①工事請負費 93,000    

・新設改良工事 93,000

　３県営事業負担金 120,482            

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 道路新設改良

費

4 橋梁新設改良 443,000 20,000 463,000 国庫 11,880 △5,580

費 地方債 13,700

4 都市計画費 1,354,030 △28,598 1,325,432 地方債 △57,000 28,402

4 工業団地施設 14,362 2,800 17,162 0 2,800

管理費

5 下水道施設費 1,178,391 △31,398 1,146,993 地方債 △57,000 25,602

(款) 9 消防費

9 消防費 1,366,680 △17,396 1,349,284 地方債 △13,200 △4,196

1 消防費 1,366,680 △17,396 1,349,284 地方債 △13,200 △4,196

1 常備消防費 1,051,579 △20,961 1,030,618 地方債 △13,200 △7,761

2 非常備消防費 164,122 848 164,970 0 848

3 消防施設費 12,072 2,059 14,131 0 2,059

4 水防費 120,019 658 120,677 0 658

(款) 10 教育費

10 教育費 4,332,064 212,481 4,544,545 地方債 129,300 82,353

その他 828

1 教育総務費 884,402 12,788 897,190 その他 495 12,293

2 事務局費 265,367 3,400 268,767 0 3,400

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　18　負担金，補助及び交付金 120,482        

　④負担金（その他） 120,482    

・建設事業負担金 120,482

12 委　託　料 20,000 　１橋梁新設改良経費 20,000            

　12　委　託　料 20,000        

　④調査測量設計監理等委託料 20,000    

12 委　託　料 2,800 　１工業団地施設管理経費 2,800            

　12　委　託　料 2,800        

　③施設機器等管理委託料 2,800    

・施設機器管理委託料 2,800

18 負担金，補助 △31,398 　１下水道事業会計経費 △31,398            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 △31,398        

　⑤補助金（補助費） △31,398    

・下水道事業会計補助金 △31,398

（単位：千円）

18 負担金，補助 △20,961 　１一部事務組合経費 △20,961            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 △20,961        

　③負担金（一部事務組合） △20,961    

・備北地区消防組合負担金 △20,961

10 需　用　費 848 　１消防団経費 848            

　10　需　用　費 848        

　⑤光熱水費 848    

12 委　託　料 1,289 　１消防施設経費 2,059            

18 負担金，補助 770 　12　委　託　料 1,289        

及び交付金 　④調査測量設計監理等委託料 1,289    

　18　負担金，補助及び交付金 770        

　④負担金（その他） 770    

・消火栓工事負担金 770

10 需　用　費 658 　１水防経費 658            

　10　需　用　費 658        

　⑤光熱水費 658    

（単位：千円）

2 給　　　料 600 　１特別職人件費 200            

3 職員手当等 2,500 　 3　職員手当等 100        

4 共　済　費 300 　⑫特別職期末手当 100    

　 4　共　済　費 100        

　①市町村職員共済組合負担金 100    

　２職員人件費 3,200            

　 2　給　　　料 600        

　②一般職給 600    

　 3　職員手当等 2,400        

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 事務局費

3 教育振興費 616,757 9,388 626,145 その他 495 8,893

2 小学校費 388,141 12,778 400,919 その他 333 12,445

1 学校管理費 388,141 12,778 400,919 その他 333 12,445

3 中学校費 183,325 5,578 188,903 0 5,578

1 学校管理費 183,325 5,578 188,903 0 5,578

5 社会教育費 665,177 0 665,177 地方債 800 △800

5 文化振興費 456,702 0 456,702 地方債 800 △800

6 保健体育費 2,090,118 181,337 2,271,455 地方債 128,500 52,837

3 学校給食費 1,868,861 181,337 2,050,198 地方債 128,500 52,837

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①扶養手当 900    

　③住居手当 △100    

　④通勤手当 900    

　⑩管理職手当 △300    

　⑬一般職期末手当 △500    

　⑭勤勉手当 △200    

　⑮役職調整手当 200    

　 児童手当 1,500    

　 4　共　済　費 200        

　①市町村職員共済組合負担金 200    

10 需　用　費 469 　１教育振興経費 964            

14 工事請負費 8,424 　10　需　用　費 469        

17 備品購入費 495 　⑥修　繕　料 469    

　17　備品購入費 495        

　③その他備品購入費 495    

・学校用備品 495

　２学校整備経費 8,424            

　14　工事請負費 8,424        

　①工事請負費 8,424    

・施設整備工事 8,424

10 需　用　費 11,458 　１小学校運営経費 12,778            

17 備品購入費 1,320 　10　需　用　費 11,458        

　①消耗品費 133    

　⑤光熱水費 11,125    

　⑥修　繕　料 200    

　17　備品購入費 1,320        

　③その他備品購入費 1,320    

・学校用備品 1,320

10 需　用　費 5,428 　１中学校運営経費 5,578            

17 備品購入費 150 　10　需　用　費 5,428        

　⑤光熱水費 5,428    

　17　備品購入費 150        

　③その他備品購入費 150    

・学校用備品 150

2 給　　　料 10 　１職員人件費 410            

3 職員手当等 300 　 2　給　　　料 10        

4 共　済　費 100 　②一般職給 10    

14 工事請負費 103,756 　 3　職員手当等 300        

17 備品購入費 77,171 　⑬一般職期末手当 100    

　⑭勤勉手当 200    

　 4　共　済　費 100        

　①市町村職員共済組合負担金 100    

　３学校給食調理場整備経費 180,927            

　14　工事請負費 103,756        

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 学校給食費

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 1,006,544 168,000 1,174,544 国庫 18,676 3,989

県 85,670

地方債 55,000

その他 4,665

1 農林水産施設災 138,644 95,000 233,644 県 85,670 3,965

害復旧費 地方債 700

その他 4,665

1 農地復旧費 46,480 40,000 86,480 県 38,440 180

地方債 600

その他 780

2 農業施設復旧 73,091 55,000 128,091 県 47,230 3,785

費 地方債 100

その他 3,885

2 土木施設災害復 867,900 73,000 940,900 国庫 18,676 24

旧費 地方債 54,300

1 公共土木施設 785,100 28,000 813,100 国庫 18,676 24

復旧費 地方債 9,300

2 単独土木施設 82,800 45,000 127,800 地方債 45,000 0

復旧費

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①工事請負費 103,756    

・施設整備工事 103,756

　17　備品購入費 77,171        

　③その他備品購入費 77,171    

・調理場備品 77,171

（単位：千円）

14 工事請負費 40,000 　２過年災害農地復旧経費 40,000            

　14　工事請負費 40,000        

　①工事請負費 40,000    

・災害復旧工事 40,000

14 工事請負費 55,000 　２過年災害農業施設復旧経費 55,000            

　14　工事請負費 55,000        

　①工事請負費 55,000    

・災害復旧工事 55,000

14 工事請負費 28,000 　１現年災害公共土木復旧経費 28,000            

　14　工事請負費 28,000        

　①工事請負費 28,000    

・災害復旧工事 28,000

14 工事請負費 45,000 　１現年災害単独土木復旧経費 45,000            

　14　工事請負費 45,000        

　①工事請負費 45,000    

・災害復旧工事 45,000

区  分 金  額

11 災害復旧費
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（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

14,719

(4.4)

45,242

(4.4)

その他
の

特別職
2,916 107,017 107,017 107,017

計 2,944 217,050 36,000 59,961 48 313,059 43,919 356,978

14,319

(4.3)

45,242

(4.3)

その他
の

特別職
2,916 107,017 107,017 107,017

計 2,944 217,050 36,000 59,561 48 312,659 43,518 356,177

400

(0.1)

0

(0.1)

その他
の

特別職
0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 400 0 400 401 801

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

155,275
補正後

長 等 4 36,000 48

50,367

50,767 9,294 60,061

議 員 24 110,033

34,625

34,625 189,900

補正前

長 等 4 36,000 48

401

8,893 59,260

議 員 24 110,033 155,275

0

189,900

比 較

長 等 0 0 0 0 400 801

議 員 0 0 0 0 0 0
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　(1)　総括 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

備考 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

２　一　般　職

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに
ついて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(436)
718 491,163 2,355,874 1,594,085 4,441,122 788,663 5,229,785

(436)
720 491,163 2,374,834 1,605,345 4,471,342 789,548 5,260,890
(0)

△ 2 0 △ 18,960 △ 11,260 △ 30,220 △ 885 △ 31,105

補 正 前

比 較

合 計区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

補 正 後

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 49,661 1,542 33,560 56,885 148,827 3,600

補正前 48,961 1,242 33,160 55,865 148,827 3,600

比 較 700 300 400 1,020 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 26,784 556,082 307,262 7,485 0 402,397

補正前 27,084 568,152 308,912 7,145 0 402,397

比 較 △ 300 △ 12,070 △ 1,650 340 0 0

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(1)
466 1,814,763 1,362,920 3,177,683 554,321 3,732,004
(1)
468 1,833,723 1,374,180 3,207,903 555,206 3,763,109
(0)
△ 2 △ 18,960 △ 11,260 △ 30,220 △ 885 △ 31,105

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 49,661 1,542 33,560 37,041 134,210 3,600

補正前 48,961 1,242 33,160 36,021 134,210 3,600

比 較 700 300 400 1,020 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 26,784 364,689 307,262 7,485 0 397,086

補正前 27,084 376,759 308,912 7,145 0 397,086

比 較 △ 300 △ 12,070 △ 1,650 340 0 0
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　イ　会計年度任用職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細　※会計年度任用職員は含まない （単位：千円）

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たり
の通常の勤務時間に比し短い職員で外書きである。

備考1 この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載。

職員数は，月額任用される者は任用期間１２月で換算した人数とし，日々雇用される者は除いて記載。備考

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(435)
252 491,163 541,111 231,165 1,263,439 234,342 1,497,781

(435)
252 491,163 541,111 231,165 1,263,439 234,342 1,497,781
(0)
0 0 0 0 0 0 0

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 19,844 14,617

補正前 19,844 14,617

比 較 0 0 0 0 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 191,393 5,311

補正前 191,393 5,311

比 較 0 0 0 0 0 0

区 分 増 減 額 説 明

給 料 △ 18,960 給与改定に伴う 4,432

増加分 本年度　給料の改定率　0.24％

その他の増減分 △ 23,392

職員手当 △ 11,260 給与改定に伴う 17,050 期末手当

増加分 1,182

勤勉手当

15,860

地域手当

8

その他の増減分 △ 28,310 扶養手当

700

地域手当

292

住居手当

400

通勤手当

1,020

管理職手当

△ 300

期末手当

△ 13,252

勤勉手当

△ 17,510

役職調整手当

340

増減額の増減事由別内訳 備 考

職員の異動等による減

職員の異動等による減

令和４年度給与改定

勤勉手当の年間支給月数1.90月から2.00月へ引上げ

令和４年度給与改定
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